
1) ご利用状況

提供座席数 座席数前年比 総旅客数 旅客数前年比 利用率

国内線 席 78.0 ％ 人 72.3 ％ 58.8 ％
（上下線） 前 年 席 人 63.4 ％

国際線 席 82.2 ％ 人 74.0 ％ 75.0 ％
（日本発） 前 年 席 人 83.3 ％

< 参 考 >

提供座席数 座席数前年比 総利用数 利用数前年比 利用率

国際線 席 92.5 ％ 人 78.6 ％ 70.1 ％
（日本着） 前 年 席 人 82.4 ％

国際線 席 87.4 ％ 人 76.3 ％ 72.4 ％
（期間計） 前 年 席 人 82.9 ％

2) 概 況

< 国内線 >    ＊ ANAグループにて運航の受委託を進めており、当社機材でのANA便名でのフライトが増えたため、当該期間の提供座席数は

前年比７８.０％となりました。

＊ 当該期間中、全線計で約１４万５千人（前年比 ７２.３％）のお客様にご利用頂きました。

＊ 期間中のピーク日は、下り便が １２月２８日（日）、３０日（火）､上り便は １月３日（土）、４日（日）となりました。

＊ 能登線開設により、東北・北陸方面のご利用状況は前年を上回りました。

< 国際線 >    ＊ 当該期間中、約５千人（前年比　７６.３％）のお客様にご利用頂きました。

＊ 期間中のピーク日は、日本発が１２月２６日（金）、１月４日（日）、日本着が１月４日（日）、６日（火）となりました。

4/7

8,303 6,881

4,176 3,442

7,257 5,252

-

-

3,863 2,707

2,545

4,127 3,439-

246,294 144,809

-

3,394

315,959 200,325

平 成 16 年 1 月 8 日
エ アーニ ッ ポ ン総務部
０ ３ （ ３ ２ ８ ９ ） ２ ５ ６ １

ANK　平成15年度 年末年始期間　お客様ご利用実績 （12/26 ～ 1/7）

-

-

-

-



【 ANK国内線 】

< 方面別ご利用状況 >　（ 平成１５年１２月２６日 ～ 平成１６年１月７日 ）

座席数 座席数前年比 旅客数 旅客数前年比 利用率
席 ％ 人 ％ ％
席 ％ 人 ％ ％
席 ％ 人 ％ ％
席 ％ 人 ％ ％
席 ％ 人 ％ ％
席 ％ 人 ％ ％

< 搭乗日別ご利用状況 >  （ 利用率 ）

12/26 12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6 1/7

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

53.4 67.1 74.6 64.2 78.3 73.0 67.8 43.9 53.3 66.0 52.4 36.3 33.2
48.4 47.8 47.4 43.6 54.2 44.6 65.1 76.2 85.0 87.5 66.8 51.6 46.6
50.9 57.4 60.9 53.9 66.2 58.8 66.5 60.1 69.3 76.7 59.6 44.0 39.9

【 ANK国際線 】
< 搭乗日別ご利用状況 >  （ 利用率 ）

12/26 12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6 1/7

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

87.0 73.5 77.6 81.0 81.5 69.0 61.2 76.1 81.2 94.8 68.6 52.0 69.0
50.3 67.0 50.2 73.6 61.2 65.9 65.8 76.1 74.8 85.2 76.1 82.2 80.8

合 計 67.6 70.2 63.4 77.2 70.9 67.3 63.7 76.1 77.7 89.7 72.7 68.1 75.5

5/7

日本着

北海道

日本発

東北・北陸
中・四国
九州
沖縄
その他

下り便
上り便

合 計

26,580
58,249
25,948
35,610
80,167
19,740

49,875
11,129

54.2
144.1
52.3
42.3
110.7
97.5

32,159
53.0
122.0
47.9

98.9
90.7

15,993

41.3
15,744
19,909

62.2
56.4

60.2
55.2
60.7
55.9


