

平成 16 年 1 月 8 日  
エアーニッポン総務部  
03(3289)2561

## ANK 平成15年度 年末年始期間 お客様ご利用実績 (12/26 ~ 1/7)

### 1) ご利用状況

	提供座席数	座席数前年比	総旅客数	旅客数前年比	利用率
国内線 (上下線) 前年	246,294 席	78.0 %	144,809 人	72.3 %	58.8 %
	315,959 席	-	200,325 人	-	63.4 %
国際線 (日本発) 前年	3,394 席	82.2 %	2,545 人	74.0 %	75.0 %
	4,127 席	-	3,439 人	-	83.3 %

<参考>

	提供座席数	座席数前年比	総利用数	利用数前年比	利用率
国際線 (日本着) 前年	3,863 席	92.5 %	2,707 人	78.6 %	70.1 %
	4,176 席	-	3,442 人	-	82.4 %
国際線 (期間計) 前年	7,257 席	87.4 %	5,252 人	76.3 %	72.4 %
	8,303 席	-	6,881 人	-	82.9 %

### 2) 概況

- <国内線>
  - \* ANAグループにて運航の受委託を進めており、当社機材でのANA便名でのフライトが増えたため、当該期間の提供座席数は前年比78.0%となりました。
  - \* 当該期間中、全線計で約14万5千人(前年比72.3%)のお客様にご利用頂きました。
  - \* 期間中のピーク日は、下り便が12月28日(日)、30日(火)、上り便は1月3日(土)、4日(日)となりました。
  - \* 能登線開設により、東北・北陸方面のご利用状況は前年を上回りました。
  
- <国際線>
  - \* 当該期間中、約5千人(前年比76.3%)のお客様にご利用頂きました。
  - \* 期間中のピーク日は、日本発が12月26日(金)、1月4日(日)、日本着が1月4日(日)、6日(火)となりました。

## 【 ANK国内線 】

< 方面別ご利用状況 > ( 平成15年12月26日 ~ 平成16年1月7日 )

	座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北海道	26,580 席	54.2 %	15,993 人	53.0 %	60.2 %
東北・北陸	58,249 席	144.1 %	32,159 人	122.0 %	55.2 %
中・四国	25,948 席	52.3 %	15,744 人	47.9 %	60.7 %
九州	35,610 席	42.3 %	19,909 人	41.3 %	55.9 %
沖縄	80,167 席	110.7 %	49,875 人	98.9 %	62.2 %
その他	19,740 席	97.5 %	11,129 人	90.7 %	56.4 %

< 搭乗日別ご利用状況 > ( 利用率 )

	12/26	12/27	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6	1/7
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水
下り便	53.4	67.1	74.6	64.2	78.3	73.0	67.8	43.9	53.3	66.0	52.4	36.3	33.2
上り便	48.4	47.8	47.4	43.6	54.2	44.6	65.1	76.2	85.0	87.5	66.8	51.6	46.6
合計	50.9	57.4	60.9	53.9	66.2	58.8	66.5	60.1	69.3	76.7	59.6	44.0	39.9

## 【 ANK国際線 】

< 搭乗日別ご利用状況 > ( 利用率 )

	12/26	12/27	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6	1/7
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水
日本発	87.0	73.5	77.6	81.0	81.5	69.0	61.2	76.1	81.2	94.8	68.6	52.0	69.0
日本着	50.3	67.0	50.2	73.6	61.2	65.9	65.8	76.1	74.8	85.2	76.1	82.2	80.8
合計	67.6	70.2	63.4	77.2	70.9	67.3	63.7	76.1	77.7	89.7	72.7	68.1	75.5